
Area Tecnica
Viabilità

Manutenzione strade (1)

Determinazione numero 662 del 31/03/2025

OGGETTO: "PIANO DI INTERVENTI PER LA SEGNALETICA VERTICALE 
FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE"- PIANO 
NAZIONALE DELLA SICUREZZA STRADALE - TERZO PROGRAMMA DI 
ATTUAZIONE, COSI COME PREVISTO DALL'ACCORDO DI PROGRAMMA 
SOTTOSCRITTO IN DATA 06/12/2010 TRA LE PROVINCE DI REGGIO EMILIA, 
BOLOGNA, FERRARA, FORLÌ-CESENA, MODENA, PARMA, PIACENZA, RAVENNA E 
RIMINI." EROGAZIONE SOMME A SALDO A FAVORE DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA (SOGGETTO CAPOFILA). ANNULLAMENTO ATTO 
DIRIGENZIALE N.659/2025.. 
CUP C41B10000350001 

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con  Determinazione  Dirigenziale  n°  659  del  28/03/2025  veniva  preso  atto  della 
documentazione trasmessa dall’ente capofila - Provincia di Reggio Emilia - con nota assunta agli 
atti  con Prot.  2954 del 28/01/2025,  che attesta  la conclusione dell’appalto in oggetto attuato in 
forma congiunta, riguardante il campo di intervento prioritario individuato dalla Regione Emilia-
Romagna  denominato  R1)  -  “Piano  d’azioni  in  tema  di  segnaletica  verticale”,  relativo  alla 
progettazione esecutiva e la realizzazione di un “PIANO DI INTERVENTI PER SEGNALETICA 
VERTICALE  E  RELATIVA  MANUTENZIONE,  FINALIZZATO  AL  MIGLIORAMENTO 
DELLA SICUREZZA SULLA PRINCIPALE RETE STRADALE DELLA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA”  PIANO  NAZIONALE  DELLA  SICUREZZA  STRADALE  -  TERZO 
PROGRAMMA  DI  ATTUAZIONE,  COSI  COME  PREVISTO  DALL’ACCORDO  DI 
PROGRAMMA  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  06/12/2010  TRA  LE  PROVINCE  DI  REGGIO 
EMILIA,  BOLOGNA,  FERRARA,  FORLÌ-CESENA,  MODENA,  PARMA,  PIACENZA, 
RAVENNA E RIMINI.

Nel medesimo provvedimento dirigenziale veniva disposto di liquidare e pagare, la somma 
complessiva residua a saldo di € 148.291,27 al Cap. 2694 “Progetto sicurezza” del PEG 2025.

Dato atto che per errore materiale  la somma da erogare alla Provincia di Reggio Emilia 
veniva indicata in più punti in Euro 148.291,27, al posto dell’importo corretto pari ad € 148.281,27.

Che è in corso di elaborazione un nuovo provvedimento e che si rende pertanto necessario 
l’annullamento completo della Determinazione Dirigenziale n. 659/2025.

Il Responsabile del Procedimento e supervisore dei lavori, per la parte di competenza della 
Provincia di Modena, è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità - Area Tecnica.

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 662 del 31/03/2025 pag. n. 2

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) per  motivazioni  indicate  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  di  annullare  l’atto 
dirigenziale n° 659 del 28/03/2025.

2) di dare atto che il Codice CIG è il n. 52400176D1, il Codice CUP è il n. C41B10000350001;
3) di  dare atto  che il  Responsabile  del  Procedimento  e supervisore dei  lavori,  per  la  parte  di 

competenza della Provincia di Modena, è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità – 
Area Tecnica.

4) di trasmettere il presente atto all’U.O. Gestione Straordinaria dell’Area Amministrativa per gli 
adempimenti di competenza.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


